
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 74 del 26-05-2015 

OGGETTO:
ATTIVAZIONE SERVIZIO “BANCOPOSTA – INCASSO LAMPADE VOTIVE ANNO 2015. 

L'anno duemilaquindici addì ventisei del mese di Maggio alle ore 16:30 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale GERARDI CARMELA incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.52 del Decreto L.gs. 15.12.1997, n.446, che prevede la possibilità per i Comuni di disciplinare le proprie 
entrate nel rispetto delle esigenze di semplificazione dei cittadini;
 
Vista la deliberazione n.22 del Consiglio Comunale adottata nella seduta del 27.3.1999, di approvazione del 
Regolamento per la disciplina delle entrate comunali, che prevede la possibilità di riscuotere le stesse attraverso la 
gestione diretta da parte dell’Ente mediante versamenti su conto corrente postale intestato alla tesoreria comunale;
 
Considerato che il  Comune  di  Sala Consilina ha  attivo  un  conto  corrente  postale   relativo  all’incasso  delle 
entrate derivanti dai proventi del servizio di lampade votive;
 
Vista la delibera di G.C. n.98 del 15.4.2010, con la quale si approvava lo schema di convenzione “Bene Comune” 
e nel contempo si affidava a Posta Italiane S.p.A. il servizio di spedizione e rendicontazione bollettazione canone 
lampade votive anno 2010;
 
Viste le determinazioni dell’Area AA.GG. nn.56/2011, 70/2012 e 77/2013, avente ad oggetto:”attività incasso 
canone lampade votive – Provvedimenti”;
 
Considerato, altresì, che Poste Italiane s.p.a. ha abrogato le precedenti modalità contrattuali  e ne ha attivato  
una  nuova  formula  denominata  –  “Servizio  Banco  posta  –  incarico  tributi  locali”,  con la quale  garantisce  gli 
stessi servizi,  ma prevede una diversa modalità   di pagamento dei servizi forniti;
 
Presa visione della proposta contrattuale avente ad oggetto: “Deroghe alle condizioni contrattuali del Servizio 
Bancoposta – Incasso Tributi Locali e del conto n° 83291807 Comune di Sala Consilina . Serv. Tes. Canoni 
Lampade Votive” predisposta da poste italiane s.p.a. e che allegato alla presente deliberazione forma parte 
integrale e sostanziale della stessa;
 
Considerato che il Comune, pur affidando a Poste Italiane s.p.a. il servizio di stampa, imbustamento e 
distribuzione di una comunicazione informativa e del bollettino di versamento relativo al canone annuo lampade 
votive nonché la rendicontazione del pagato e dell’impagato degli stessi al costo di € 1,08 a bollettino, manterrebbe 
la gestione diretta delle entrate ottenendo altresì un notevole risparmio sia in termini di risorse umane che di 
servizi;
 
Ritenuto opportuno provvedere in considerazione che tale affidamento, come peraltro accaduto negli anni passati, 
consenta una maggiore efficienza ed una migliore fruizione del servizio da parte dei cittadini, nonché un risparmio 
sui costi dello stesso;
 

Visto il vigente regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;
 
Acquisiti i pareri di regolarita' tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 267/2000;
 
CON VOTI…,

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

per i motivi di cui in premessa
 

1. di approvare la bozza di contratto avente ad oggetto: “Deroghe alle condizioni contrattuali del Servizio 
Bancoposta – Incasso Tributi Locali e del conto n° 83291807 Comune di Sala Consilina . Serv. Tes. 
Canoni Lampade Votive”, che allegata alla presente deliberazione forma parte integrale e sostanziale della 
stessa; 



 
2. di affidare a Poste Italiane S.p.a. con sede in Roma, v.le Europa n.190, il servizio di stampa, imbustamento 

e distribuzione di una comunicazione informativa e del bollettino di versamento relativo al canone annuo 
lampade votive nonché la rendicontazione del pagato e dell’impagato degli stessi, al costo di € 1,08 a 
bollettino; 

 

3. di dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica a contrattare e a sottoscrivere la convenzione con Posta 
Italiane S.p.a 

 
 

4. di dare atto che: 
-       il contratto avrà la durata annuale a decorrere dalla data di sottoscrizione;
-       il dipendente Pietro SPINELLI risulta individuato quale responsabile del procedimento connesso 
alla presente deliberazione;

 
5.  di mandare, per i successivi adempimenti, ai competenti Responsabili; 

 
PARERI: 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto ing. Attilio DE NIGRIS, Dirigente f.f. dell' Area Affari  Generali, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della su estesa proposta di deliberazione.

Lì, 18.05.2015 Il Dirigente dell’Area AA.GG. f.f. 
F.to Ing Attilio DE NIGRIS

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dr. Giuseppe SPOLZINO, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 
n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della su 
estesa proposta di deliberazione.

Lì, 18.05.2015 Il Dirigente dell’Area Finanze 
F.to Dr. Giuseppe SPOLZINO

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

RITENUTE le proprie competenze in materia;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini previsti,

 

DELIBERA

 

1.   di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la proposta che 
precede in tutte le sue parti; 
 
2.   di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
  comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GERARDI CARMELA 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 28/05/2015
Il Segretario Comunale

F.TO GERARDI CARMELA

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 28/05/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-06-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


